
Contacto

Teléfono +34 925330635
Fax +34 925330720
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUMINISTROS 7/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-07-2019 a
las 09:09 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de vestuario consistente en 70 chaquetillas de uniforme ignífugas, 140
pantalones de uniforme ignífugos, y 90 buzos/monos de rescate técnicos ignífugos con destino al
Servicio de Prevención, Extinción de Incendios y Salvamento (SPEIS) del Ayuntamiento de Toledo.

Valor estimado del contrato 40.170 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.605,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.170 EUR.

Clasificación CPV
18130000 - Ropa para trabajos especiales.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: DESDE LA FORMALIZACIÓN DEL MISMO.

Lugar de ejecución
Toledo
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8d23eda9-a207-4da4-957e-93379d8cbbd4


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Según se indica en elExpresión de evaluación 

punto 17 del Cuadro de Caracteristicas.
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lote 1. Ajuste en puños sin necesidad de velcros ni
tiras que impidan el buen uso de la prenda en
labores con guantes.

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Lote 1. Cierre frontal (cremallera)
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Lote 1. Ergonomía de la espalda y mangas,
valorando el confort sin pinzas ni zonas de
enganche y penalizando las pinzas o zonas de
enganche.

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Uniformidad de trabajo: pantalón + chaquetilla ignífugos

Presupuesto base de licitación
Importe 21.598,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.850 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España



Lote 1. Refuerzo en codos y antebrazos
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Lote 2. Ajuste de cintura y Cierre frontal
(Cremallera)

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Lote 2. Capacidad de independizar el tren superior
del inferior en la prenda mediante sistema
integrado.

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Lote 2. Ergonomía de la espalda
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Lote 2. Posibilidad de quitarse el tren superior de la
prenda evitando que caiga éste hasta el suelo sin
la necesidad de atarse las mangas a modo
decinturón.

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Lote 2. Refuerzos
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Lote 2. Tallaje
: 1Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Refuerzos en rodillera.
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 10/07/2019



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Según se indica en elExpresión de evaluación 

punto 17 del Cuadro de Caracteristicas.
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lote 1. Ajuste en puños sin necesidad de velcros ni
tiras que impidan el buen uso de la prenda en
labores con guantes.

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Lote 1. Cierre frontal (cremallera)
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Lote 1. Ergonomía de la espalda y mangas,
valorando el confort sin pinzas ni zonas de
enganche y penalizando las pinzas o zonas de
enganche.

: 5Ponderación 

Ofertas recibidas 0

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Mono o buzo para rescates técnicos e incendios forestales o agrícolas

Presupuesto base de licitación
Importe 27.007,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.320 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España



: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Lote 1. Refuerzo en codos y antebrazos
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Lote 2. Ajuste de cintura y Cierre frontal
(Cremallera)

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Lote 2. Capacidad de independizar el tren superior
del inferior en la prenda mediante sistema
integrado.

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Lote 2. Ergonomía de la espalda
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Lote 2. Posibilidad de quitarse el tren superior de la
prenda evitando que caiga éste hasta el suelo sin
la necesidad de atarse las mangas a modo
decinturón.

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Lote 2. Refuerzos
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Lote 2. Tallaje
: 1Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Refuerzos en rodillera.
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Desierto

Motivación de la Adjudicación



Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Ofertas recibidas 0

Fecha del Acuerdo 10/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo

Arbitraje

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2019 a las 14:00
Observaciones: Las proposiciones deberán presentarse necesaria y únicamente en el Registro General del Excmo.
Ayuntamiento de Toledo. No admitiéndose la presentación por correo, de conformidad con el art. 159 de la Ley 9/2017



Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Sobre B de Criterios de Juicio de valor

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 13/06/2019 a las 14:00 horas
Fecha sujeta a cambios.

Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Sobre A de Declaración
responsable/proposición
económica/criterios
matemáticos/automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 21/06/2019 a las 12:00 horas
Fecha sujeta a cambios. La apertura de sobres A se
anunciará con antelación suficiente en el PERFIL DEL
CONTRATANTE del Ayuntamiento de Toledo
(www.toledo.es), tras la finalización del plazo de
presentación de ofertas.

de Contratos del Sector Público.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : ACTO PÚBLICO

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : ACTO PRIVADO

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LQ6O9mixnRpvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004238563 |  2019-755063 | Mon, 15 Jul 2019 09:09:44:331 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10856253589691255251215885115149086518 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LQ6O9mixnRpvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

